283 Majnarié, Plemstvo, 162.
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PRILOZI

Prilog 1. Dio rodoslovlja obitelji Bertoni¢ prema istrazenim arhivskim izvornicima

Klara
Berton

Jeronima

Ivan Simun

Franjo (filius
naturalis)

Ivan Jeronim

Simun (filius
naturalis)

Ivan (Magnus)

Marko (filius
naturalis)

Lucija

Guielmo
Bertoni¢

Margarita
(redovnica)

Julijana

Ivan Bertoni¢

Katarina

Franjo (klerik,
Jakov H Pavao filius naturalis)

Zaharija

\
\ Pavao

|
|
\ Petar ’ Simun Petar (kanonik)
|
‘\ Donat (kanonik) Cecilija
Katarina Franica
Juraj Bertonié
Ivan
M
Giullius
Lovro
Marica
Cecilija
Katica
Juraj
Lucija
Donat
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Prilog 2. Prijepis isprave kralja Ladislava o darivanju posjeda u Podnadinu Ivanu Ber-

toni¢u 1403. godine. Izvor: HR-DAZD-388, kut. 1, br. 314, fol. 96r.

Ladislaus Dei gratia Vngarie, Yerusalem, Sicilie, Dalmatie, Croatie, Rame, Seruie,
Gallitie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque Rex, Prouincie et Forchalquerii ac Pe-
dimontis comes. Vniuersis et singulis presentes litteras inspecturis, tam presentibus
quam futuris, petitiones supplices nostrorum fidelium plerumque libenter admittimus
et ad exauditionis gratiam cum expedit producere procuramus, sane pro parte Iohan-
nis Berthionich habitatoris Aurane, fidelis nostri dilecti, fuit mayestati nostre noui-
ter expositum reuerenter, quod pridem vir magnifhcus Loisius de Aldemarisco, miles
tamquam vicarius noster generalis in regno nostro Vngarie et aliis regnis annexis eidem
auctoritate vicariatus predicte, donauit et concessit eidem exponenti sortes octo terre
que sunt in uilla Podnadim (!), factis sibi proinde ipsius Aluisii litteris opportunis qua-
rum per omnia tenor talis est: Nos Aluisius de Aldemarisco de Neapoli miles vicarius
generalis regnorum Vngarie, Dalmatie et Croatie ac regni Sicilie mareschalus et capi-
taneus gallearum serenissimi principis et domini nostri regis domini Ladislaui regis
dictorum regnorum etc. Vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris, presentes
nostras patentes litteras inspecturis, notum et maniffestum facimus pro eastem quod
nos considerantes fidelia seruicia et legalitatem discreti viri Iohannis Bertonich habi-
tantis Aurane qui cum magna sanguinis effusione penes dominum fratrem Iohannem
de Palisna olim priorem Aurane sacre maiestati prefati domini nostri regis seruiuit,
concessimus et in perpetuum donamus atque impertamur octo sortes terrarum cum
omnibus suis iuribus et jurisdictionibus et pertinentiis que semper fuerunt et pertinent
ad Castrum Nouum ad habendum, tenendum, manutenendum, fructandum et fruc-
tum et redditum dictarum sortium recipiendum, recolligendum seu recolligi et percipi
faciendum per se uel suos procuratores et nuntios speciales, que sortes sunt posite in
uilla uocata Podnadim et in loco uocato Dubczane et in eorum districtu et pertinentiis
eius tocius uille Podnadim et loci uocati Dubczane, de trauersa est uilla uocata Acich
partim et partim uilla uocata Vitorich, de siroco est uilla Griuna, de quirina est blata
dicte uille Podnadim, de borrea (!) est uilla monasterii Sancti Grisogoni de Iadra uoca-
ta Chochichina et alios confines, concessimus dictas sortes ipsi Iohanni et suis heredi-
bus et successoribus. Idcirco regia auctoritate, qua fungimur, requirimus et ortamur (!)
omnes et singulos bannos (!), uicebanos et omnes alios officiales regnorum Dalmatie,
et Croatie, ut ipsum Iohannem heredes et successores manuteneant et defendant in
corporalem possesionem etc. Inquorum omnia testimonium presentes litteras nostro
magno sigillo communiri fecimus. Datum Iadre anno domini millesimo quadrigen-
tesimo tercio decimo die mensis Ianuarii vndecima indictione. Subiuncto pro parte
dicti Iohannis exponentis inserie sue expositionis eiusdem ut prescriptam donationem
dictarum octo sortium terre ut supra sitarum et positarum sibi factam per prefatum
Loisium necnon prescriptas litteras exinde subsecutas confirmare per nostras litteras
benigniter dignaremur. Nos autem moti deuotis supplicationibus Iohannis eiusdem
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prescriptam donationem dictarum octo sortium terre, factam sibi modo premisso et
prescriptas litteras ut predicitur inde secutas iuxta ipsarum litterarum mentem et seri-
em eidem Iohanni supplicanti tenore presentium de certa nostra scientia in perpetuum
confirmamus, ratifficamus et approbamus nostreque confirmationis, ratifficationis et
approbationis munimine roboramus, in cuius rei testimonium presentes litteras exin-
de fieri et magno nostro pendenti sigillo iussimus communiri. Datum Iadre per An-
tonium de Pena secretarium, familiarem et fidelem nostrum dilectum, anno domini
millesimo quadringentesimo tercio, die sexto mensis Augusti, vndecima indictione,
regnorum nostrorum anno X VIIL.

Prilog 3. Nacrt protesta Plemi¢koga vije¢a o potrazivanju nadbiskupske sluzbe zadar-
skih kanonika iz gradanskoga staleza. Izvor: HR-DAZD-31-BZ, kut. 146, b. I, fasc.
VI11/3, fol. 10r.

Hlustrissimo et Reuerendissimo Signor Osseruatissimo. Habbiamo presentito con non
piccol nostro dispiacere che li capitulari di Zara mandano alle piedi di Sua Serenita
meser prete Zuanne Francouich loro con canonico a supplicare aiuto, et sufHagio per
il reuerendo clero, et che nelle lettere credentiali gl’hanno dato liberta di esponer, et
dimandare ogni altra cosa, et che a bocca gli hanno ordinato, che douesse commendar
molto meser prete Piero Britanico, et dimandar per lui questa dignita archiepiscopale
con allegrato grato al clero, et a tutta questa citta hauendo fatto prima alcun accordi tra
diloro, che ottenendo cio egli douesse renuntiare il suo primiceriato ad un canonico po-
polare, et il canonico il suo canonicato ad un prete popolare. Pero si per non esser esso
pre Pier soggetto degno della dignita predetta come ancho perche sempre questa nobilta
et communita nostra ¢ stata, et ¢ odiata molto dal popolo, et principalmente dalla casa
Brittanica, et da esso pre Piero, il qual gia s’¢ dimostrato hauer mal animo contro noi
nobili dapoi, che per la uacantia della sede archiepiscopale ¢ stato eletto dal capitolo in
vicario non per altro se non per esser del popolo, et per non hauer uoluto un delli nobili
per odio, che ci portano, et ha ordinato a preiudizio et sprezzo di questa communita, et
di magnifici conseglieri suoi da loro rappresentata, che al dar I’incenso alli diuini officii
incensadi li clarissmi rettori non douesseno segnir a incendar essi magnifici conseglieri
(..) incensati dopo li Rettori ma che immediate douesser andar a incesar il coro, et ogni
giorno si scopre maggior nostro nemico, et quando uenisse a consegnir la dignitél archie-
piscopal senza dubio faria peggio, et potriano seguire tamulti, et inconuenienti molti
da tempo in tempo. Perd desiderando noi conseglieri rappresentanti questa magnifica
communita uiuer in pace, et quiete con questo popolo et oniare a tutte quelle cose dalle
quali possono nascer discordie, et rouine, habbiamo uoluto far le presenti a Vostra Sere-
nita [llustrissima et pregarla in nome di essa citta, che ella non uogli condescender a tal
sua dimanda, anzi uogli impedirla occorrendo bisogno dinanzi Sua Santita affine, che la
nobilta col popolo gioua in quiete, et pace si come ¢ stato sempre, et il desiderio nostro,
et cosi ci promettiamo, che ella per sua molta prudentia fare, et nella buona gratia di
Vostra Serenita Illustrissima, et humilmente ci raccomandiamo.
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SUMMARY